

Escola Jairo de Figueiredo Melo
Comitê Executivo Jairo de Figueiredo Melo
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE

Nº: 04/2023

Data da abertura: 8 de dezembro de 2023

Hora início: às 16:00hs

Objeto: Aquisição de material de expediente, material pedagógico, mobiliário e equipamento

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				M C LONGUI LTDA ME		L A V CUNHA LTDA		TORRES ASSESSORIA E REVENIDAS							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Dominó de animais em libras	UN	4	34,99	139,96	30,00	120,00	31,00	124,00						
2	Dominó de frutas em libras	UN	4	34,99	139,96	30,00	120,00	31,00	124,00						
3	Jogo de damas adaptado, material mdf	UN	4	29,00	116,00	135,00	540,00	136,00	544,00						
4	Jogo de memória em libras, peças em MDF de 5x5cm, c/ 52pcs	UN	1			90,00	90,00	100,00	100,00						
5	Jogos pedagógicos, kit letras jogos tabuleiro, forme palavras, jogos letrinhas e fio passante formas geométricas	UN	1	35,00	35,00	100,00	100,00	110,00	110,00						
6	Kit de desenho geométrico adaptado com vários acessórios: régua, esquadro, transferidor, compasso, gabarito geométrico e prancheta emborrachada	UN	1	45,00	45,00	180,00	180,00	183,00	183,00						
7	Livros de história língua de sinais com Cd	UN	2			90,00	180,00	91,00	182,00						
8	Pincéis de pintura de diversos tamanhos e espessuras, kit com 12 unidades, chato, para pintura em tecido, madeira e artesanato	UN	2	38,98	77,96	65,00	130,00	70,00	140,00						
9	Quadro magnético branco UV moldura alumínio 150x120 cm	UN	1	249,99	249,99	750,00	750,00	760,00	760,00						
10	Quebra cabeça superpostos	UN	1	47,00	47,00	729,00	729,00	730,00	730,00						
11	Sacolão criativo kit de encaixe	UN	1	135,00	135,00	270,00	270,00	280,00	280,00						
12	Sistema solar bilíngue playset xalingo, tamanho 36 x 28 x 10 cm, MDF	UN	1			200,00	200,00	180,00	180,00						
13	Cadeira fixa, estrutura em aço, assento e encosto em polipropileno, ambos almofadados.	UN	2	498,99	997,98	294,00	588,00	295,00	590,00						
14	Computador Desktop - processador Intel Core i3, Memória RAM 8GB, SSD 240GB, monitor de 19", sistema windows 10, com teclado, mouse e caixa de som	UN	1			5.900,00	5.900,00	3.750,00	3.750,00						
15	Dicionário de libras	UN	3			270,00	810,00	280,00	840,00						
16	Impressora multifuncional, jato de tinta, colorida, sistema EcoTank, Wireless, Wi-Fi, velocidade de impressão de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores	UN	1	2.789,00	2.789,00	2.990,00	2.990,00	2.900,00	2.900,00						
17	Lousa eletrônica, 42 polegadas, kit com: 01-Moldura interativa unionboard, 01-Cabo USB/JST, 02-Canetas plásticas, 01-Software de utilização unionboard pro, 01-Kit de Travas de fixação unionfix, Manual de utilização / instalação, compatível com sistemas operacionais: Windows, Linux, Mac; incluindo	UN	1			5.500,00	5.500,00	5.600,00	5.600,00						
18	Mesa adaptada para computador, tipo escrivaninha, modelo office 2 gavetas mdp, tamanho 121cm x 76cm x 41cm, cor nogal trend	UN	1	705,60	705,60	2.900,00	2.900,00	3.000,00	3.000,00						
				5.478,45		22.097,00		20.137,00							

*Ranivé de Albuquerque FARIAS
 Armanda Cruz Martins*

Edson Lopes da Silva:

19	Mesa redonda produzida em MDP 15mm com revestimento em melamínico, pés em aço, altura 74cm, diâmetro 80 cm	UN	1			3.700,00	3.700,00	3.800,00	3.800,00						
20	Projeto multimídia datashow 3000 lumens, PJ S2440, 110v.	UN	1			2.700,00	2.700,00	2.600,00	2.600,00						
				5.478,45		28.497,00		28.537,00							

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 20 de novembro 2023, publicada no D.O.E. nº 13.656, de 21/11/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **M C LONGUI LTDA ME** vencedora dos itens 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 16 e 18 com o valor de **R\$ 4.200,55** (quatro mil, duzentos reais e cinquenta e cinco centavos), **L A V CUNHA LTDA** vencedora dos itens 1, 2, 4, 7, 13, 15, 17 e 19 com o valor de **R\$ 11.108,00** (onze mil, cento e oito reais) e, **TORRES ASSESSORIA E REVENDAS** vencedora dos itens 12, 14 e 20 com o valor de **R\$ 6.530,00** (seis mil, quinhentos e trinta reais).

Prazo de Entrega: 05(cinco) dias após a Ordem de Entrega	CONFORME EDITAL
Validade mínima da Proposta: 60(sessenta) dias	CONFORME EDITAL
Forma de Pagamento: Cheque nominal ou Transferência Bancária	CONFORME EDITAL

Rua 16 De Albuquerque Farias
Edson Lopes da Silva :-
Fernanda Cruz Martins

Jordão, 8 de dezembro de 2023.